

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Obecná knižnica Nová Bystrica súp. č. 657 – prestavba

Obstarávateľ: Obec Nová Bystrica

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 22.03.2023 14:06:52

Zverejnené: 30.03.2023 12:48:55

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie nasledujúcich otázok:

1. V objekte SO 01, v oddieli 713 – Izolácie tepelné, sa nachádza položka 50_713_713100812_Odstránenie polystyr dosiek vrstva hr. do 50 mm_61,349_m2. Je uvažované zneškodnenie vzniknutého odpadu z polystyrénu v položke „38 – Poplatok za uloženie a znešk. stavebnej sute na vymedzených skládkach_22,654_t“? Lebo v „713 – izolácie tepelné“ sa zneškodnenie odstránených vrstiev neuvádza. To isté v objekte SO 02 položka 69_713_713100812_Odstránenie polystyr dosiek vrstva hr. do 50 mm_20,507_m2 voči položke 56 – Poplatok za uloženie a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach_17,172_t.

Odpoveď verejného obstarávateľa: V položke poplatok je uvažovaný poplatok za uloženie na skládke pre všetky druhy odpadu.

2. V objekte SO 02 – soc. zariadenie, sa nachádza nad dverami svetlák zo sklobetónových tvárnic. Pri vybúraní zárubne pod svetlíkom môže dôjsť k jeho narušeniu. Nachádza sa pod svetlíkom zo sklobetónu jestvujúci preklad? Bude potrebné svetlíky stabilizovať po odstránení zárubní?

Odpoveď verejného obstarávateľa: keď si pozorne pozrieme PD zistíme, že rozmery vzdialenosti medzi jednotlivými priečkami ostávajú nezmenené. Pôvodné priečky ostávajú v pôvodnom stave, netreba riešiť sklobetónový svetlák, odstraňujeme len staré obklady, omietky, zárubne, inštalácie. Sklobetónový svetlák treba stabilizovať aby sa nepoškodil.

3. Žiadame VO o doplnenie dokumentácie zdravotníckych inštalácií vody, kanalizácie, ako aj trasy vonkajšej kanalizácie do jestvujúcej žumpy.

Odpoveď verejného obstarávateľa: V projekte sme uvažovali len s výmenou rurového vedenia kanalizačnej prípojky (kus za kus).

4. Vie VO potvrdiť nekrižovanie trasy vonkajšej kanalizácie s inými inžinierskymi sieťami, resp. uvieť jestvujúce siete v blízkosti trasy kanalizácie? Bude potrebné pred začatím výkopu vytýčiť jestvujúce inž. siete?

Odpoveď verejného obstarávateľa: Križovanie obecných navrhovaných vedení a zariadení s cudzími podzemnými vedeniami sme neriešili nakoľko sa jedná o inžiniersku činnosť ktorú objednávka neriešila, riešili sme le PD.

5. Výpis vnútorných dverí 2.NP sa pri špecifikácii požiarnej odolnosti odvoláva na projekt PO. Vie VO predložiť projekt PO?

Po zodpovedaní a prípadnej úprave výkazu výmer žiadame o posunutie lehoty na predloženie ponuky.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Projektant nezabezpečoval projekt PO, nakoľko sme neriešili zmenu účelu jednotlivých miestností, dispozičné riešenie ostalo viac menej zachované, dvere sa menili len kus za kus, robila sa viac menej modernizácia miestností. Nezvyšujeme kapacitu objektu, zachováame únikové trasy.

S pozdravom.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 16.03.2023 08:28:51

Zverejnené: 20.03.2023 09:00:29

Dobrý deň, žiadame verejného obstarávateľa o uvedenie termínu kedy zverejní dokumenty - súťažné podklady zákazky.

Odpoveď verejného obstarávateľa: Nakoľko sa jedná o PT, postupom podľa § 117 bez zverejnenia vo vestníku VO „Súťažné podklady boli súčasťou výzvy na predloženie ponuky v sekcii "Prílohy žiadosti". Napriek tomu verejný obstarávateľ ich zverejní aj v profile zákazky. S pozdravom

S pozdravom